Чёваш Республикин

+.н. Шупашкар хула

администраций.

ЙЫШЁНУ

[image: image1.wmf]

	Администрация

 города Новочебоксарска

Чувашской Республики

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.12.2016 № 2127
Об отказе Сымовой Розе Васильевне в предоставлении разрешений: на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства и на условно разрешенный вид использования земельных участков
В соответствии со статьями 39 и 40 Градостроительного кодекса Российской      Федерации, статьями 28 и 29 Правил землепользования и застройки в городском округе Новочебоксарск Чувашской Республики, утвержденных решением Новочебоксарского городского Собрания депутатов Чувашской Республики от 18 декабря 2006 года № С 18-3 (с изменениями: от 22 ноября 2012 года № С 38-5, от  20  ноября 2014 года № С 69-7, от 24 ноября 2016 года № С 19-7), на основании заявлений Сымовой Розы Васильевны от 17 октября 2016 года, протокола и заключения о результатах публичных слушаний, состоявшихся 29 ноября 2016 года, протокола Комиссии по землепользованию и застройке от 07 декабря 2016 года № 13, рекомендации Комиссии по землепользованию и застройке города Новочебоксарска от 12 декабря 2016 года № 86, руководствуясь статьей 43 Устава города Новочебоксарска Чувашской Республики  п о с т а н о в л я ю:
1. Отказать Сымовой Розе Васильевне  в  предоставлении разрешения на от-

клонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства, находящегося на земельных участках с кадастровыми номерами: 21:02:010510:67, 21:02:010510:7 по улице 10 Пятилетки, 37А: максимальный процент застройки 54% на основании пункта 2 статьи 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации, в связи с недостаточностью площадей земельных участков с кадастровыми номерами: 21:02:010510:67,  21:02:010510:7 для обслуживания магазина с общей площадью более 400 кв. м в части размещения стоянки для временного хранения легковых автомобилей  в соответствии с пунктом 11 статьи 48.2 Правил землепользования и застройки в городском округе Новочебоксарск

2. Отказать Сымовой Розе Васильевне в предоставлении разрешения на  ус-

ловно разрешенный вид использования земельных участков с кадастровыми номерами: 21:02:010510:67, 21:02:010510:7 по улице 10 Пятилетки, 37А: магазин с общей площадью более 400 кв.м., на основании недостаточности площадей земельных участков с кадастровыми номерами: 21:02:010510:67,  21:02:010510:7 для обслуживания магазина с общей площадью более 400 кв. м в части размещения стоянки для временного хранения легковых автомобилей  в соответствии с пунктом 11 статьи 48.2 Правил землепользования и застройки в городском округе Новочебоксарск.

3. Муниципальному  бюджетному  учреждению «Архитектурно-градострои-

тельное управление города Новочебоксарска Чувашской Республики» обеспечить размещение настоящего постановления в информационной системе обеспечения градостроительной деятельности в течение четырнадцати дней.
4. Сектору  пресс-службы  администрации  города  Новочебоксарска Чуваш-

ской Республики обеспечить опубликование настоящего постановления в печатных средствах массовой информации в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов, в течение десяти дней и разместить его на официальном сайте города Новочебоксарска в сети Интернет.
5. Контроль  за  выполнением  настоящего  постановления  возложить на за-

местителя главы администрации по вопросам градостроительства, ЖКХ и инфраструктуры города Новочебоксарска Чувашской Республики.

6. Настоящее постановление довести до лиц, указанных в постановлении.

Глава администрации

города Новочебоксарска

Чувашской Республики                                                                     И.Б. Калиниченко
_1484563703.doc
[image: image1.png]